
Skenaariot spontaaneille vapaaehtoisille 

 

 

1. skenaario Kerrostalopalo 

Sunnuntaina aamuyöllä kello 2:00 Tumpereen kaupungissa Mukittaan kaupunginosassa on sattunut 

kerrostalon tulipalo. Koko talo on savu- ja vesivahinkojen seurauksena asumiskelvottomassa 

kunnossa ja asukkaat on evakuoitu ulos.  

Kerrostalosta on evakuoitu kaikkiaan kymmenen perhettä, joista kolme on 

maahanmuuttajataustaisia.  

Perheet ovat vähissä vaatteissa väliaikaisesti pelastuslaitoksen ajoneuvoissa ja naapuritalon aulassa. 

Sosiaalipäivystys on saatu kiinni mutta on toisella tehtävällä ja saapuu vasta myöhemmin.  

Paikallinen SPR:n ensihuoltoyhdistys on hälytetty paikalle, mutta vain neljä henkilöä on vastannut 

hälytykseen ja saapunut paikalle. Tehtävänä olisi löytää väliaikainen suoja perheille, kunnes 

sosiaalipäivystys saa hoidettua perheille hätämajoituksen. Lisäksi perheet tarvitsevat vaatteita, 

ruokaa ja välttämättömyystarvikkeita.  

Tulipalopaikalla vapaaehtoisten luokse saapuu, viisi paikalle sattunutta henkilöä, kyselemään 

tarvitaanko apua. Kolme on paikallisen epävirallisen asukasyhdistyksen aktiiveja ja kaksi nuorta 

naista, jotka ovat matkalla baarista kotiin.  

 

 

 

 

2. Skenaario kemikalionnetomuus 

 

Potkan kaupungin satamassa on sattunut kemikaalivuoto kello 13:00 maanantai päivänä. 

Pelastustoimi on hälytetty tilanteeseen tutkimaan vuotoa.  Vuodon aiheuttaman terveysuhan takia 

pelastustoimen johtaja on määrännyt läheisen sinivuoren asuinalue asukkaille (n 400) suojaväistön 

kaupungin jalkapallohalliin. Viereisen Mutaharjun asuinalueen asukaat suojautumaan sisätiloihin.  

 

SPR ja Vapaaehtoinen pelastuspalvelu saavat hälytyksen klo 14:00. Tehtävänä on auttaa kaupungin 

viranomaisia suojaväistön kohteeksi joutuneiden ihmisten auttamisessa jalkapalloareenalle 

perustetussa evakuointikeskuksessa. Tehtäviin liittyy ohjaamista lämpimien vilttien ja ruuan ja 

juoman jakamista, sekä henkistä tukea. Väkeä on tullut paikalle mukavasti noin 20 henkeä, mutta 

tehtävää on niin paljon, että resurssit ovat liian vähäiset. Naapuri kaupungista noin tunnin 

ajomatkan päästä olisi saatavilla lisäapua. Lisäksi noin kymmenen henkeä on kysellyt puhelimitse 

onko mahdollisuutta tulla auttamaan Punaisen Ristin nimissä. 

 

Kello 19:00 tulee tieto, että kemikaalivuotoa ei ole saatu kokonaisuudessaan tukittua ja asukkaat 

eivät pääse koteihinsa saman illan aikana ja näille aletaan valmistelemaan yöpymispaikkoja. Apua 

tarvitaan ohjaamisessa yöpymispaikkoihin, tilojen järjestelyssä ym. 

 



Potkan asukkaiden facebook-ryhmässä on käynnistynyt spontaani auttamisketju, jossa kerätään 

lahjoituksina käytettyjä vaateita ja nimiä niiltä, jotka voisivat majoittaa onnettomuuden uhreja. 

Sivulla on myös noussut keskustelu mahdollisuudesta päästä mukaan auttamistoimintaan 

vapaaehtoisena. 

 

Sosiaaliviranomainen pyytää apua Mutaharjun asuinalueen asukkaiden tilanteen ja mahdollisen 

avuntarpeen (lääkehuolto ym.) kartoittamiseen puhelimitse. 

 

 

3. Laaja-alainen maahanmuuttotilanne 

Maan rajojen yli on hybridivaikuttamisen seurauksena ohjattu noin 5000 ihmistä, joista suuri osa 

turvapaikanhakijoita. Edellytykset ihmisvirran jatkumiselle ja jopa kiihtymiselle ovat olemassa.   

Punainen Risti on käynnistänyt operaation ja yhteistyön viranomaisten kanssa järjestelykeskuksen 

rajan tuntumassa ja käynnistämässä edelleen kuljetuksia vastaanottokeskuksiin.  

Rajavartiolaitos pyytänyt Punaisen Ristin apua ihmisten vastaanottamiseen ja ohjaamiseen. 

Punainen risti järjestää myös rajalle hätäensiapupisteen.  

Valmiussuunnitelmien mukaisesti Punainen Risti kutsutaan avuksi järjestelykeskukseen ihmisten 

vastaanoton avuksi, neuvontaan ja tarvikkeiden jakamiseen.  

Seuraavan viikon aikana Punaisen Ristin tehtäväksi annetaan kahden hätämajoitusyksikön 

perustaminen, sänkyjen rakentamista, muonitusta, hygieniatarvikkeiden jakamista.  

Punaisen Ristin järjestelmiin tulee runsaasti kyselyjä, kuinka pääsee mukaan toimintaan ja kuinka on 

mahdollista auttaa.  

Julkisuudessa ja sosiaalisessa mediassa liikkuu paljon keskustelua mahdollisuudesta auttaa, ja siitä 

kuinka olisi mahdollista päästä auttamistoimintaan mukaan. Sosiaalisessa mediassa on käynnistynyt 

spontaani auttamissivusto/verkosto jossa ihmiset keräävät lahjoituksia.  

 

 

 

 


